ПРОТОКОЛ № 1

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Челябинск, ул. _____________________, д. ____.

г. Челябинск
__.04.2023

Место проведения общего собрания: г. Челябинск, ул. _______________, д. _______.

Дата проведения общего собрания: очная часть собрания состоялась ___ апреля в ___ часов ___ минут, заочная часть собрания состоялась в период с ___ часов ___ минут __ апреля по ___ часов ___ минут ___ 2023 г.

Дата окончания приема оформленных письменных решений собственников в ___ часов ___ минут ___ апреля 2023 г.
Дата и место подсчета голосов: в ___ часов ___ минут ___ апреля 2023 г., г. Челябинск, ул. ________________________, д. __________.

Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме, расположенного по адресу: г. Челябинск, ул. ________________, д. ____, проведено в форме очно-заочного голосования.

Собрание проведено по инициативе – ___________________, находящемся по адресу ул. ____________________________, дом _____________.
Присутствующие:
Количество присутствующих лиц – ____ человек, приглашенных лиц ___________.

На очной части общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Челябинск, ул. ​_______________, д. ____, приняли участие собственники и их представители в количестве ___ человек, владеющие ________ кв.м. от общей площади жилых и нежилых помещений в доме, что составляет ________% голосов. Кворум ____ имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

Список прилагается, приложение № __ к настоящему протоколу.

Решения участников заочной части собрания – приложение № __.

На дату проведения общего собрания собственников помещений установлено, что в доме по адресу: г. Челябинск, ул. __________________, д. ____, собственники владеют ________ кв. м. всех жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме, что составляет _________% голосов собственников.

Подсчет голосов окончен "___" ___________ 2023 г.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений:
1. Выборы председателя общего собрания собственников помещений МКД.

2. Выборы секретаря общего собрания собственников помещений МКД.

3. Выборы лиц, производящих подсчет голосов.

4. ______________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
5. Утверждение способа уведомления собственников помещений о результатах проведения общего собрания: путем размещения информации на информационных стендах в подъездах дома.
6. Определение места хранения копии протокола и решений общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

По вопросам повестки дня собственники помещений многоквартирного дома голосовали следующим образом:
1. По первому вопросу: «Выбор председателя общего собрания собственников помещений»

СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателя общего собрания собственников помещений ________________________________________________, собственника квартиры № _______.
РЕШИЛИ: по первому вопросу «Выбор председателя общего собрания собственников помещений» – избрать председателем общего собрания собственников помещений __________________________________, собственника квартиры № ______.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

 2. По второму вопросу: «Выбор секретаря общего собрания собственников помещений».
СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать секретарем общего собрания собственников помещений ________________________________________________, собственника квартиры № _______.
РЕШИЛИ: по первому вопросу «Выбор секретаря общего собрания собственников помещений» – избрать секретарем общего собрания собственников помещений __________________________________, собственника квартиры № ______.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

3. По третьему вопросу: «Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек».
СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать счетную комиссию в составе трех человек и голосовать за ее состав в целом.  Предложенный состав счетной комиссии:

1. ___________________, квартира № _______,

2. ___________________, квартира № _______,

3. ___________________, квартира № _______.

РЕШИЛИ: по третьему вопросу «Утверждение состава счетной комиссии в количестве трех человек» – избрать счетную комиссию в составе трех человек и проголосовать за ее в состав в целом:

1. ___________________, квартира № _______,

2. ___________________, квартира № _______,

3. ___________________, квартира № _______.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

 4. По четвертому вопросу: «____________________________________________________
______________________________________________________________________________».

СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: _________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
РЕШИЛИ: по четвертому вопросу «_________________________________________________

_______________________________________________________________________________.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

5. По пятому вопросу: «Утверждение способа уведомления собственников помещений о результатах проведения общего собрания: путем размещения информации на информационных стендах в подъездах дома».

СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: _______________________________________________________________

______________________________________________________________________________.
РЕШИЛИ: по пятому вопросу «Утверждение способа уведомления собственников помещений о результатах проведения общего собрания: путем размещения информации на информационных стендах в подъездах дома» – выбрать способ уведомления собственников помещений о результатах проведения общего собрания: путем размещения информации на информационных стендах в подъездах дома.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

6. По шестому вопросу: «Определение места хранения копии протокола и решений общего собрания собственников помещений».

СЛУШАЛИ: _________________________ собственника квартиры № ___.

ПРЕДЛОЖЕНО: Определить в качестве места хранения копии протокола и решений общего собрания собственников помещения – ____________________________________________
_______________________________________________________________________________.
РЕШИЛИ: по шестому вопросу «Определение места хранения и копии протокола решений общего собрания собственников помещений» – определить в качестве места хранения копии протокола и решений общего собрания собственников помещений – _____________________________________________, находящейся по адресу ул._______________, дом ___________________.

	Голоса «ЗА»
	Голоса «ПРОТИВ»
	Голоса «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»

Решение ____ принято.

Место хранения настоящего протокола и решений собственников помещений в органе государственного жилищного надзора для хранения в течение трех лет, копия у _______________________________________________________________________________.

Приложения:
1. Сообщение о проведении общего собрания собственников на ____ л., в ____ экз.

2. Реестр собственников помещений многоквартирного дома на ___ л., в ___ экз.

3. Лист регистрации присутствующих на общем собрании собственников на ___ л., в ___ экз.

4. Листы решений (бюллетени) собственников по каждому вопросу повестки дня общего собрания на ____ л., в ____ экз.

5. Листы решений (бюллетени) участников заочной части собрания по каждому вопросу повестки дня на ____ л., в ____ экз.

6. Копии доверенностей, удостоверяющих полномочия представителей (при наличии) на ____ л., в ____ экз.

Председатель общего собрания         ________________
____________________

                                                                                      (подпись)
 расшифровка подписи

Секретарь общего собрания               ________________
____________________

                                                                                      (подпись)
расшифровка подписи

Член счетной комиссии                      ________________
____________________

                                                                                      (подпись)
 расшифровка подписи

Член счетной комиссии                      ________________
____________________

                                                                                      (подпись)
 расшифровка подписи

Член счетной комиссии                      ________________
 ____________________

                                                                                      (подпись)
 расшифровка подписи